[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «30»  декабря  2021  года  № 787
пгт.  Шаля

О внесении изменений в постановление администрации Шалинского городского округа от  10.10.2018 года № 698 « Об  утверждении муниципальной программы  «Социально-экономическое развитие

Шалинского городского округа до 2023 года»

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации (в действующей редакции),  решением Думы Шалинского городского округа от 30.12.2021 года № 38 «О внесении изменений в решение Думы Шалинского городского округа от 24.12.2020   № 419 «О бюджете Шалинского городского округа на 2021 год и плановый период  2022 и 2023 годов» администрация Шалинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Шалинского городского округа от 10 октября 2018 года № 698 «Об утверждении  муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2023 года»:

1.1 В паспорте муниципальной подпрограммы «Реализация основных направлений в строительном комплексе Шалинского городского округа до 2023 года»  строку «Объемы финансирования муниципальной подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:
	Объемы
финансирования
муниципальной подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО:  74 821,49113 тысяч рублей
в том числе: (по годам реализации)

2019 год – 3871,31000 тыс. руб.;

2020 год – 45 105,55000 тыс. руб.;

2021 год – 22 968,63113 тыс. руб.;

2022 год – 1 438,00000 тыс. руб.;

2023 год – 1 438,00000 тыс. руб.

из них:

1) федеральный бюджет – 0,00000 тыс. рублей

в том числе по годам:

2019 год – 0,00000 тыс. руб.;

2020 год – 0,00000 тыс. руб.;

2021 год – 0,00000 тыс. руб.;

2022 год – 0,00000 тыс. руб.;

2023 год – 0,00000 тыс. руб.

2) областной бюджет – 33 784,69000  тыс. рублей

в том числе по годам:

2019 год – 333,90000 тыс. руб.;

2020 год – 31 195,90000 тыс. руб.

2021 год – 2 254,89000  тыс. руб.;

2022 год – 0,00000 тыс. руб.;

2023 год – 0,00000 тыс. руб.
3) местный бюджет – 41 036,80113 тыс. рублей

в том числе по годам:

2019 год – 3537,41000 тыс. руб.;

2020 год – 13 909,65000 тыс. руб.;

2021 год – 20 713,74113 тыс. руб.;

2022 год – 1 438,00000 тыс. руб.;

2023 год – 1 438,00000 тыс. руб.

1.2. Приложения №1 и №2 к муниципальной подпрограмме «Реализация основных направлений в строительном комплексе Шалинского городского округа до 2023 года»  изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.

3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела администрации Шалинского городского округа А.П. Зайцева.

Глава Шалинского городского округа

               А.П. Богатырев

Приложение к постановлению

администрации Шалинского

городского округа

          от 30.12.2021  года №787
     Приложение № 1

к Подпрограмме   «Реализация основных

направлений в строительном комплексе

 Шалинского городского округа до 2023 года»

Цели, задачи, целевые показатели реализации подпрограммы

 «Реализация основных направлений в строительном комплексе Шалинского городского округа до 2023 года»

№ строки
	Наименование целевого показателя
(индикатора)
	Единица
измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)

	Источник
 значений
показателей

	по итогам
2019 года
	по итогам
2020 года
	по итогам
2021 года
	по итогам
2022 года
	по итогам
2023 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	11

	Цель 1 - Обеспечение населения Шалинского городского округа доступным и комфортным жильем путем реализации механизмов поддержки и развития жилищного строительства и стимулирования спроса на рынке жилья

	Задача 1. Подготовка и развитие территорий в целях жилищного строительства

	1.
	Площадь территорий, для которых разработана документация по планировке территории в текущем году

	га
	40
	43,8
	20,6
	27,1
	27,1
	Управление архитектуры градостроительства и землепользования администрации Шалинского городского округа

	1.1
	Количество внесенных изменений в документы территориального планирования и правила землепользования и застройки
	Ед.
	-
	9
	18
	1
	1
	Управление архитектуры градостроительства и землепользования администрации Шалинского городского округа

	Задача 2. Создание  условий  для  активного  участия  в жилищном  строительстве жилищных некоммерческих    объединений граждан и индивидуальных застройщиков

	2.
	Количество земельных участков внесенных в ЕГРН

в текущем году
	Ед.
	74

	164
	60
	95
	95
	Управление архитектуры градостроительства и землепользования администрации Шалинского городского округа, Администрация Шалинского городского округа

	Задача 3. Осуществление градостроительной деятельности в соответствии с полномочиями органов местного самоуправления

	3.
	Доля территориальных зон, сведения о границах которых внесены в ЕГРН, в общем количестве территориальных зон, установленных правилами землепользования и застройки
	%
	85
	100
	-
	-
	-
	Управление архитектуры градостроительства и землепользования администрации Шалинского городского округа, Администрация Шалинского городского округа

	3.1
	Количество внесенных изменений территориальных зон, сведения о границах которых внесены в ЕГРН, в общем количестве территориальных зон, установленных правилами землепользования и застройки
	ед.
	-
	-
	-
	1
	1
	Управление архитектуры градостроительства и землепользования администрации Шалинского городского округа, Администрация Шалинского городского округа

	4
	Доля территориальных зон, сведения о границах которых внесены в государственную ИСОГД СО, в общем количестве территориальных зон, установленных правилами землепользования и застройки
	%
	-
	100
	-
	-
	-
	Управление архитектуры градостроительства и землепользования администрации Шалинского городского округа

	5.
	Количество объектов в сфере физической культуры и спорта, по  которым разработана проектно-сметная документация и проведена  ее государственная и ценовая

экспертиза
	Ед.
	2
	-
	-
	-
	-
	Управление архитектуры градостроительства и землепользования администрации Шалинского городского округа, Администрация Шалинского городского округа

	6.
	Процент выполнения комплекса проектных работ по объекту: Пункт регазификации СПГ №1 Шалинский ГО в пгт. Шаля
	%
	4,41
	19,19
	76,4
	-
	-
	Управление архитектуры градостроительства и землепользования администрации Шалинского городского округа, Администрация Шалинского городского округа

	6.1
	Процент выполнения комплекса проектных работ  по объекту: Реконструкция канализационного участка сети в пгт. Шаля
	%
	-
	-
	100
	-
	-
	Управление архитектуры градостроительства и землепользования администрации Шалинского городского округа, Администрация Шалинского городского округа

	6.2
	Процент выполнения комплекса проектных работ по объекту

Газификация пгт. Шаля
	%
	-
	-
	100
	-
	-
	Управление архитектуры градостроительства и землепользования администрации Шалинского городского округа, Администрация Шалинского городского округа

	6.3
	Процент выполнения комплекса проектных работ по объекту Строительство очистных сооружений
	%
	-
	-
	100
	-
	-
	Управление архитектуры градостроительства и землепользования администрации Шалинского городского округа, Администрация Шалинского городского округа

	7.
	Количество объектов в сфере образования, обустроенных (оборудованных)

	Ед.
	-
	1
	-
	-
	-
	Управление архитектуры градостроительства и землепользования администрации Шалинского городского округа, Администрация Шалинского городского округа

	8
	Приобретение и монтаж спортивного оборудования
	ед.
	-
	1
	-
	-
	-
	Управление архитектуры градостроительства и землепользования администрации Шалинского городского округа, Администрация Шалинского городского округа

	9.
	Количество объектов находящихся в муниципальной собственности отремонтированных
	ед.
	-
	1
	-
	-
	-
	Управление архитектуры градостроительства и землепользования администрации Шалинского городского округа, Администрация Шалинского городского округа

	10
	Образуемая площадь земельных участков
	га
	-
	-
	491,4
	-
	-
	Управление архитектуры градостроительства и землепользования администрации Шалинского городского округа, Администрация Шалинского городского округа

	11
	Количество объектов по которым проведена корректировка проектно-сметной документации
	Ед.
	-
	-
	1
	-
	-
	Управление архитектуры градостроительства и землепользования администрации Шалинского городского округа, Администрация Шалинского городского округа

 Приложение № 2

к Подпрограмме   Реализация основных

направлений в строительном комплексе

 Шалинского городского округа до 2023 года»

План мероприятий

по выполнению Подпрограммы

«Реализация основных направлений в строительном комплексе Шалинского городского округа до 2023 года»

	№ строки
	Наименование мероприятия / источник финансирования
	Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых

направлены мероприятия

	всего
	на 2019 год
	на 2020 год
	на 2021 год
	на 2022 год
	на 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Всего по Подпрограмме в том числе:
	74 821,49113
	3871,31000
	45 105,55000
	22 968,63113
	1 438,00000
	1 438,00000

	1.
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Областной бюджет
	33 784,69000
	333,90000
	31 195,90000
	2 254,89000
	-
	-

	3.
	Местный бюджет
	41 036,80113
	3537,41000
	13 909,65000
	20 713,74113
	1 438,00000
	1 438,00000

	1. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

	4.
	Всего по направлению «Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы», в том числе
	74 821,49113
	3871,31000
	45 105,55000
	22 968,63113
	1 438,00000
	1 438,00000

	5.
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Областной бюджет
	33 784,69000
	333,90000
	31 195,90000
	2 254,89000
	-
	-

	7.
	Местный бюджет
	41 036,80113
	3537,41000
	13 909,65000
	20 713,74113
	1 438,00000
	1 438,00000

	8.
	Подготовка проекта внесения изменений в документы территориального планирования и правила землепользования и застройки Шалинского городского округа
	7 975,30000
	-
	3675,30000
	3 900,00000
	200,00000
	200,00000
	1.1

	9.
	Местный бюджет
	2 830,00000
	-
	150,00000
	2 280,00000
	200,00000
	200,00000

	10.
	Областной бюджет
	   5 145,30000
	-
	3 525,30000
	1 620,00000
	-
	-

	11.
	Подготовка проектов планировки и межевания для строительства малоэтажной жилой застройки, всего, в том числе:
	1 800,30700
	159,90000
	772,55000
	391,85700
	238,00000
	238,00000
	1

	12.
	Местный бюджет
	985,20700
	159,90000
	231,75000
	117,55700
	238,00000
	238,00000

	13.
	Областной бюджет
	815,10000
	-
	540,80000
	274,30000
	-
	-

	14.
	Подготовка проектов планировки и межевания  для строительства объекта «Пункт регазификации СПГ №1 Шалинский ГО в пгт. Шаля и инженерные сети»
	100,00000
	-
	100,00000
	-
	-
	-
	1.1

	15.
	Местный бюджет
	100,00000
	-
	100,00000
	-
	-
	-

	16.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	17.
	Межевание земельных участков
	    4 034,50000
	598,50000
	1378,00000
	458,00000
	800,00000
	800,00000
	2

	18.
	Местный бюджет
	4 034,50000
	598,50000
	1378,00000
	458,00000
	800,00000
	800,00000

	19.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	20.
	Мероприятия по проведению работ по описанию местоположения границ территориальных зон и населенных пунктов, расположенных на территории Свердловской области, внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах территориальных зон и населенных пунктов, расположенных на территории Свердловской области, выполнение комплексных кадастровых работ за счет средств местного бюджета
	3 112,61000
	1644,90000
	1 067,71000
	-
	200,00000
	200,00000
	3,

3.1- применяется в 2021г.

	21.
	Местный бюджет
	2 148,91000
	1311,00000
	437,91000
	-
	200,00000
	200,00000

	22.
	Областной бюджет
	963,70000
	333,90000
	629,80000
	-
	-
	-

	23.
	Разработка проектно-сметной документации и

проведение  ее государственной и ценовой

экспертизы по вновь строящимся объектам в

сфере физической культуры и спорта
	1168,01000
	1168,01000
	-
	-
	-
	-
	5

	24.
	Местный бюджет
	1168,01000
	1168,01000
	-
	-
	-
	-

	25.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	26.
	Выполнение комплексных инженерных изысканий, разработка проектно-сметной документации, проведение её государственной экспертизы по строительству объекта «Пункт регазификации СПГ №1 Шалинский ГО в пгт. Шаля»
	12 009,67003
	300,00000
	6 508,12000
	5201,55003
	-
	-
	6
(фактическое освоение в 2020 году составило 1 306,57)

	27.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	28.
	Местный бюджет
	12 009,67003
	300,00000
	6 508,12000
	5201,55003
	-
	-

	29.
	Проведение работ по описанию границ территориальных зон населенных пунктов и внесение сведений о границах территориальных зон в государственную информационную систему обеспечения градостроительной деятельности Свердловской области
	150,00000
	-
-
	150,00000
	-
-
	-
-
	-
-
	4

	30.
	Областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	31.
	Местный бюджет
	150,00000
	-
	150,00000
	-
	-
	-

	32.
	Разработка проектно-сметной документации, выполнение комплексных инженерных изысканий и проведение государственной экспертизы на реконструкцию канализационного участка сети в пгт. Шаля
	1 792,80293
	-
	1058,69000
	734,11293
	-
	-
	6.1
(за 2020 год освоения не было)

	33.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	34.
	Местный бюджет
	1 792,80293

	1058,69000
	734,11293
	-
	-

	35.
	Ремонт нежилых помещений
	898,35000
	-
	898,35000
	-
	-
	-
	9

	36.
	Областной бюджет
	-
	-

	-
	-
	-

	37.
	Местный бюджет
	898,35000
	-
	898,35000
	-
	-
	-

	38.
	Благоустройство зданий государственных общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению, канализации
	27 345,80000
	-
	27 345,80000
	-
	-
	-
	7

	39.
	Областной бюджет
	26 500,00000
	-
	26 500,00000
	-
	-
	-

	40.
	Местный бюджет
	845,80000
	-
	845,80000
	-
	-
	-

	41.
	Приобретение и монтаж спортивного оборудования для открытого плоскостного сооружения «Хоккейный корт «Факел» в пгт. Шаля ул. Калинина, 62Б
	2 151,03000
	-
	2 151,03000
	-
	-
	-
	8

	42.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	43.
	Местный бюджет
	2 151,03000
	-
	2 151,03000
	-
	-
	-

	44.
	Разработка проектно-сметной документации, выполнение комплексных инженерных изысканий и проведение ее государственной экспертизы на работы по газификации пгт. Шаля
	8 496,15394
	-
	-
	8 496,15394
	-
	-
	6.2

	45.
	Местный бюджет
	8 496,15394
	-
	-
	8 496,15394
	-
	-

	46.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	47.
	Разработка проектно-сметной документации, выполнение комплексных инженерных изысканий и проведение ее государственной экспертизы по строительству очистных сооружений
	3 302,53723
	-
	-
	3 302,53723
	-
	-
	6.3

	48.
	Местный бюджет
	3 302,53723
	-
	-
	3 302,53723
	-
	-

	49.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	50.
	Проведение кадастровых работ по образованию земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, оформляемых в муниципальную собственность
	400,66000
	-
	-
	400,66000
	-
	-
	10

	51.
	Местный бюджет
	40,07000
	-
	-
	40,07000
	-
	-

	52.
	Областной бюджет
	360,59000
	-
	-
	360,59000
	-
	-

	53.
	Обеспечение мероприятий по оборудованию спортивной площадки МБОУ ШГО «Шалинская СОШ № 45»
	83,76000

	83,76000

	11

	54.
	Местный бюджет
	83,76000

	83,76000

	55.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

1